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 16,760,629,404TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 11,493,683,975

 175,420,376

 3,067,681,195

 1,655,458,998

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 2,278,505,411
 1,903,045,527
 2,039,505,658

 523,371,589
 4,282,521,872

 102,636,853
 364,097,065

 78,566,625
 29,810,737
 25,897,951
 11,305,604
 5,398,535
 8,331,595

 16,109,329

 351,108,459
 248,995,945
 357,301,538

 10,741,891
 671,474,497
 133,170,180

 71,208,997
 48,109,018

 1,175,570,670

Resumen del Ramo
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

 106,984,860

 261,400,000

4300
4400
4800
4900

5100
5200
5300
5400
5600
5900

6200

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

 1,631,555,381
 15,711,791

 200,000
 7,991,826

 41,180,943
 5,543,069

 145,140
 

 54,397,307
 5,718,401

 261,400,000
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 16,760,629,404TOTAL:
SECTOR CENTRAL  16,760,629,404

100 H. Cámara de Diputados  8,982,854,381
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 6,086,437,668

 76,979,003

 861,543,685

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,263,991,434
 820,508,350

 1,567,115,414
 239,440,358

 1,980,631,115
 214,750,997

 39,158,235
 5,675,824

 12,343,246
 2,481,270

 974,070
 4,215,550

 12,130,808

 66,831,361
 44,511,758

 131,169,975
 468,650

 313,022,644
 63,024,781
 15,588,776
 39,174,586

 187,751,154
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101 Auditoría Superior de la Federación  2,822,592,996

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Servicios personales

Materiales y suministros

 1,635,555,381

 63,338,644

 259,000,000

 2,479,451,571

 13,192,673

4300
4900

5100
5200
5300
5600
5900

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700

Subsidios y subvenciones
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

 1,631,555,381
 4,000,000

 19,537,627
 195,367
 135,140

 38,814,037
 4,656,473

 259,000,000

 519,560,759
 106,576,177
 276,172,726
 138,324,101

 1,292,895,180
 40,076,560

 105,846,068

 7,914,660
 1,716,731

 380,617
 249,334

 2,128,365
 255,645
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200 H. Cámara de Senadores  4,955,182,027

3000

4000

5000

1000

2000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

 316,885,219

 11,927,617

 1,135,916

 2,927,794,736

 85,248,700

2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4800
4900

5100

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

 547,321

 31,543,698
 82,245,787
 17,827,363
 5,946,741

 80,249,953
 706,099

 37,115,221
 3,784,432

 57,465,925

 11,261,791
 200,000
 465,826

 1,135,916

 494,953,218
 975,961,000
 196,217,518
 145,607,130

 1,008,995,577
 62,560,293
 43,500,000
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3000

4000

5000

6000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

 1,889,252,291

 7,976,000

 42,510,300

 2,400,000

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4900

5100
5200
5300
5600
5900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

 31,493,730
 22,418,182
 13,174,088
 8,575,000
 2,296,100
 3,860,400
 3,431,200

 252,733,400
 122,238,400
 208,304,200

 4,326,500
 278,201,900

 69,439,300
 18,505,000
 5,150,000

 930,353,591

 4,450,000
 3,526,000

 20,507,400
 5,347,702

 10,000
 15,583,270
 1,061,928
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